
AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE “DUKAGJINI GROUP” SH.PK.

Sot me date 3 Shkurt 2022, Z. Ekrem Liuka, I bid i Kurtesh Liuka, i datëlindjes 1110.1959,

[indur nO PejO, KosovO dhe banues në Pejë, KosovO shpreh vullnetin pOr hartimin e ketij Akti
Themelimi tO ShoqOrisO “Dukagjini Group” sh.p.k. si mO poshtO vijon:

1. Forina iigjore e shoqërisë

ShoqOria “Dukagjini Group” sh.p.k., nga kOtu e mO poshte nO kOtO akt, e refeniar si shoqOria,
themelohet si njO shoqOri tregtare nO formen e “ShoqOrisO me POrgjegjOsi tO kufizuar”,
shkurtimisht SHPK.

2. OrtakOt themelues

ShoqOria OshtO themeluar nga Ortaku i VetOm Z. Ekrem Liuka.

3. Objekti i veprimtarisë

Objekti i aktivitetit té shoqOrisO “Dukagjini Group” sh.p.k. do tO jetO:

Botimi i veprave tO ndryshme dhe nO veçanti botimin e librave dhe materialeve shkollore dhe
universitare, veprave letrare, veprave tO ndryshme artistike etj. Botimet do tO kenO
shpOrndarje to gjere brenda dhe jashtO vendit dhe ato do tO marrin forma tO ndryshme duke
filluar nga forma mO tradicionale e letrOs sO shtypur den nO format moderne elektronike.
Aktiviteti I shoqOrisO nuk do to kufizohet vetOm me zOrat e IartpOrmendura, por do tO

pOrfshijO cdo veprim qO do to lidhet me pOrgatitjen e botimit, reklamen dhe shpOrndarjen e
veprave tO botuara, qofshin am libra, revista, gazeta apo tO tjera, to cfarOdolloj forme tO
mu nd shm e.

Shitje online 10 çdo botimi nO formO leter dhe elektronike, botime tO veprave shkollore dhe
letrare per diasporOn. Trajnime profesionale tO punonjOsve arsimorO nO arsimin
parauniversitar dhe universitar, konsulencO, kurse afatshkurtra dhe afatgjata nO fushOn e
edukimit profesional pOr specialistO tO fushave tO ndryshme tO mOsimdhOnies, gjilhashtu,
shoqOria do tO merret me shOrbime si organizimin dhe ndOrmjelOsimin pOr konferenca,
seminare, aktivitete artistike-kulturore.

NdOrtim, shit-blerje tO pasurive to paluajtshme. TregOti, import-eksport dhe çdo lloj aktiviteti
tregOtar to lejuar nga ligji.
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4. Selia e shoqërisë

4.1 Selia e Shoqërisë “Dukagjini Group” sh.p.k. do te jetë ne Tirane, ne adresen: Rruga e
Elbasanit, Zona Kadastrale 8160, Pasuria Nr. 5/181, Tiranë, Nj ësia Administrative Nr.2.

4.2 Shoqëria mund të vendosë të hapë degë, filiale apo zyra perfaqesie në te gjithe territorin e
Republikës së Shqipërisë, si dhe jashtë saj.

5. Kohezgjatja e shoqerisë

Shoqëria do të ushtrojë aktivitetin e saj, sipas objektit, per një periudhe te papercaktuar nga
data e reistrimit të saj në regjistrin tregtar.

6. Kapitali i shoqerisë

Kapitali themeltar i shoqërisë tregtare “Dukagjini Group” sh.p.k. eshte 1 200 000 Leke.

E githe pjesa e kapitalit themeltar ështe nenshkruar nC tërësinë e saj nga Ortaku i Vetëm
themelues.

Kapitali themeltar mund të zmadhohet edhe me kontribute në natyrë.

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themelor të Shoqerisë bëhet me vendim të Asamblesë së

Ortakeve. Fondi në të holla që vjen nga shlyerja e pjesëve te kapitaht themeltar depozitohet per
hogan të Shoqërise në të gjitha Banicat që ndodhen në tethtorin e Shqipërisë.

Transferimi i pjesëve të kapitalit themeltar bëhet me akt noterial.

7. Drejtimi dhe Administrimi

Shoqëria drejtohet nga Asambleja e Ortakeve dhe Administratori.

Administratoni i pare i shoqënisë “Dukagjini Group” sh.p.k. eshte Z. Blerim Muhaxhiri.

Administratoni emërohet me vendim të Asamblesë së Ortakeve, per një periudhe jo me shume se
5 vjet.

Përfaqesimi i shoqerise tregtare “Dukagjini Group” sh.p.k. në marrëdhënie me të tretét dhe

brenda kufijve që i njeh Iigji dhe Statuti, i përket Administratorit të Saj. Ai ka te drejte të

perfaqesoje Shoqerine edhe në organet gjyqesore apo të ngarkojne per kete qellim nje zyrë
avokatie ne mbrojtje te interesave të Shoqerise.
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8. Shpërbërja dhe likuidimi

Shpërbërja dhe likuidimi i shoqërisë tregtare mund të vijë në cdo kohë dhe per çfaredo shkaku
ligjor, duke perfshirC dhe falimentimin, privimin per te ushtruar profesion tregtar, forca madhore,
rast lufie dhe të cdo faktori tjeter qe nuk varet nga vulineti i ortakëve te shoqerise.

Ortaku I Vetëm
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